
                   

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление ад-

министрации Урмарского района от 

08.09.2020 № 710 «Об утверждении адми-

нистративного регламента по представле-

нию муниципальной услуги «Прием заяв-

лений, постановка на учет и зачисление де-

тей в образовательные учреждения Урмар-

ского района Чувашской Республики, реа-

лизующие образовательную программу 

дошкольного образования» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Кабинета Ми-

нистров Чувашской Республики от 29.04.2011 № 166 «О порядке разработки и утверждения 

административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления 

государственных услуг», Уставом Урмарского района, Администрации Урмарского района 

постановляет: 

1. Внести в административный регламент по представлению муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения 

Урмарского района Чувашской Республики, реализующие образовательную программу до-

школьного образования», утвержденный постановлением администрации Урмарского рай-

она от 08.09.2020 № 710 следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.6. абзац третий изложить в следующей редакции: 

«копия свидетельства о рождении ребенка, выданного консульским учреждением 

Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, - при рождении 

ребенка на территории иностранного государства;» 

1.2. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 

«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необхо-

димых для предоставления муниципальной услуги 

В соответствии с требованиями пунктов 1, 2 части 1 статьи 7 Федерального закона 

№ 210-ФЗ в порядке межведомственного электронного взаимодействия специалисты струк-

турного подразделения запрашивают сведения из Единого государственного реестра запи-

сей актов гражданского состояния о государственной регистрации рождения ребенка - в от-

ношении заявителей и их ребенка (при условии рождения ребенка).». 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управление обра-

зования и молодежной политики администрации Урмарского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района Д.Г. Иванов 

 
 

Иванова Надежда Васильевна 

8(835-44) 2-15-41 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.03.2022     № 346 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

23.03.2022     346 №  
Вâрмар  поселокê 

https://internet.garant.ru/#/document/74614012/entry/100000
https://internet.garant.ru/#/document/74614012/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/74614012/entry/261
https://internet.garant.ru/#/document/75054049/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/75054049/entry/0

